43-45: Per l'importanza di un *constans amans* che resti al fianco dell'amata fino alla fine della vita rimando ad I 8, 45-46 con relativo commento. Più specifico per il passo in questione è Prop. II 17, 17-18: *Quod quamvis ita sit, dominam mutare cavebo: / Tum flebit, cum in me senserit esse fidem*. Cinzia ha crudelmente (vv. 1-2) disatteso la promessa di una notte d'amore; Properzio, nonostante le sofferenze che a ciò conseguono, non ha nessuna intenzione di abbandonare la propria donna. Lo stesso fa Kochanowski, giacché i vv. 43-46 sono, come ha ben notato Głomb. 2013 *ad locum*, un tentativo di convincere Lidia a mutare consiglio, al termine di un'elegia in cui tutto lasciava presupporre un *discidium*.

45-46: Per il tardo ravvedimento della *puella* si veda il commento ad I 9, 41.

Elegia II

Bacche, tuus vates tibi supplicat: aspice quaeso,

Immitis quo me torreat igne Venus.

Aspice sed facilis cordisque incendia seda:

Saepe tua imbellis cornua fugit Amor.

5 Tu curas abigis, tu vanos temnere fastus

Et calcare doces divitioris opes.

Tu timidis animum, tu ignavis arma ministras,

Tu regis incautos per loca iniqua pedes.

Huc calices crebros infer, puer, huc age lymphas;

10 Sed lymphas aliis porrige, vina mihi!

Vina mihi et nexas fragranti flore corollas,

Ah pereat, si quem sobria vita iuvat!

Non ego, cum moriar, sertis volo cingier ullis,

Tum mihi nec flores, tum neque vina date.

15 Vina mihi et flores vivo date, cum semel Orcum

Attigero, pulvis munera vestra bibet.

Vita brevis longam spem non amat: abice curas,

Qui sapis; effusis labitur annus equis.

Quam cito prona vagum descendunt flumina in aequor,

20 Quam cito terra suas florida perdit opes,

Quam cito Phoebæa nox lampade pulsa recedit,

Quam cito non segnis surgit abitque dies;

Tam fugiunt anni properatque volatile tempus,

Nec cuiquam certus est, quid ferat hora sequens.

25 Dura puella, vale! te nec mea flectere Musa,

Nec potuit vel Amor, vel mea rara fides.

Et mihi mens haec est, nec iam servire superbae,

Nec consecrari, quae me inimica fugit.

Forsitan inveniam, quae pluris me aestimet, at tu

30 Sero, sed agnosces damna aliquando tua.

Hei mihi, quid dixi? Quo me malus impulit error?

Ten' ego vel possim, vel caruisse velim?

O, dulces somni, dulcis mora, vosque beatae

Noctes, cum gremio me fovet illa suo!

35 Sed cur interea calicem mihi nemo propinat,

Unde istos Curios Fabriciosque novos?

Nonne audivistis etiam ipsum aliquando Catonem

Indulsisse iocis et caluisse mero?